
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/270/22  
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Wąwolnicy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy 
Wąwolnica, uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skarg na Kierownika oraz działalność Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Wąwolnicy w sprawie nieprawidłowego postępowania w trakcie 
czynności odcięcia przyłącza wodociągowego uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5807192F-71EF-4FE5-9676-6B253D86F827. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniach 10 oraz 11 października 2022r. do Wójta Gminy Wąwolnica wpłynęły 
skargi, złożone na Kierownika oraz pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Wąwolnicy. Skargi te zostały przekazana na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego zgodnie 
z właściwością do rozpatrzenia Radzie Gminy. 

Skargi zostały przekazana na ręce Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków                     
i Petycji w celu dokonania analizy i zaopiniowania przedmiotu sprawy. W dniu 
20.10.2022r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu zapoznała się 
z zarzutami skarżącego oraz stanowiskiem Kierownika Zakładu Gospodarki 
Komunalnej oraz ustaliła, co następuje: 

Obie skargi zostały złożone przez jedną osobę, druga stanowiła uzupełnienie do 
pierwszej skargi, w związku z tym postanowiono, że skargi będą rozpatrywane 
jako jedna sprawa. 

W skargach, mieszkaniec zarzuca Kierownikowi oraz pracownikom Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Wąwolnicy nieprawidłowości w trakcie czynności 
odcięcia przyłącza wodociągowego. Skarżący wskazuje, że w trakcie 
postępowania pracownicy nie okazali legitymacji służbowej oraz pisemnego 
upoważnienia do wykonywania czynności. Następnie występujący ze skargami 
zarzuca stosowanie wobec Niego słów obelżywych oraz brak reakcji na Jego 
oświadczenie, że w ciągu tygodnia ureguluje zaległe płatności za wodę. Ponadto 
skarżący uważa, że nikt z domowników nie otrzymał pisma na co najmniej 
dwadzieścia dni przed planowanym odcięciem wody oraz, że nie został im 
wskazany zastępczy punkt poboru wody w momencie odcięcia. Następnie 
skarżący sugeruje, że o planowanym odcięciu wody nie zostali powiadomieni - 
powiatowy inspektor sanitarny oraz wójt. Skarżący wnosi o natychmiastowe 
przyłączenie wody, wyciągnięcie konsekwencji wobec pracowników Zakładu 
Gospodarki Komunalnej oraz przesłanie listem poleconym terminu w jakim 
nie została uiszczona opłata za wodę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała zapisy ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, gdzie art. 7 oraz 
art. 8 reguluje procedurę odcięcia przyłącza wodociągowego. Cytując w/w 
ustawę art. 8 ust.1 „Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może odciąć 
dostawę wody lub zamknąć przyłącze kanalizacyjne, jeżeli: odbiorca usług 
nie uiścił należności za pełne dwa okresy obrachunkowe, następujące po dniu 
otrzymania upomnienia w sprawie uregulowania zaległej opłaty”. Art. 8 ust 
3 stanowi: „Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne o zamiarze odcięcia 
dostawy wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego oraz o miejscach 
i sposobie udostępnienia zastępczych punktów poboru wody zawiadamia 
powiatowego inspektora sanitarnego, wójta (burmistrza, prezydenta miasta) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5807192F-71EF-4FE5-9676-6B253D86F827. Projekt Strona 1



oraz odbiorcę usług co najmniej na 20 dni przed planowanym terminem odcięcia 
dostaw wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego”. W niniejszej ustawie 
zawarte są również następujące zapisy: Osoby reprezentujące przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne, po okazaniu legitymacji służbowej i pisemnego 
upoważnienia, mają prawo wstępu na teren nieruchomości lub obiektu 
budowlanego należących do osób, które mają podpisaną umowę o zaopatrzenie 
w wodę w celu odcięcia przyłącza wodociągowego. Przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne, które odcięło dostawę wody jest obowiązane do 
równoczesnego udostępnienia zastępczego punktu poboru wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi i poinformowania o możliwościach korzystania z tego 
punktu. 

W trakcie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Kierownik Zakładu 
Gospodarki Komunalnej przedstawił całą dokumentację dotyczącą odcięcia wody 
w tej sprawie. Członkowie Komisji skonfrontowali przedstawione materiały 
z przytoczonymi zapisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków celem zaopiniowania zasadności lub bezzasadności 
skargi. 

Na posiedzeniu – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wąwolnicy 
zapoznał członków Komisji z decyzją w sprawie odcięcia wody z dnia 
14.04.2021r. oraz ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru tej decyzji przez 
właścicielkę posesji. W wymienionej wyżej decyzji została przekazana informacja 
o zastępczym punkcie poboru wody przeznaczonej do spożycia. Wspomniana 
decyzja została również przesłana do Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Puławach oraz Wójta Gminy Wąwolnica. W opinii Kierownika, wylegitymował 
się On wraz z pracownikami w trakcie zdarzenia w sposób właściwy oraz zgodny 
z procedurą. Komisja zapoznała się również z notatką służbową sporządzoną na 
okoliczność zdarzenia dnia 10.10.2022 r., z której wynika, iż Pan skarżący 
nie będący stroną w sprawie uniemożliwiał pracownikom ZGK wykonywanie 
czynności służbowych oraz był wobec nich agresywny. Stworzył zagrożenie dla 
bezpieczeństwa pracowników, zmuszając ich do zawiadomienia policji przy 
udziale której wykonano  dalsze czynności związane z odcięciem wody. 

Mając na uwadze powyższe skargę należało uznać za bezzasadną. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Wąwolnica 

  

Ewa Żybura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5807192F-71EF-4FE5-9676-6B253D86F827. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



